Реверсивные выключатели нагрузки с
мотор-приводом
Инструкция по монтажу и эксплуатации
34OTM_C / 1SCC303002M9703
Содержание
Содержание
Инструкция по монтажу и эксплуатации, OTM160...2500_C
1. Введение… ....................................................................................................................... 4

ситуации, которая может отрицательно сказаться на оборудовании.
Информация: предоставляет важную информацию об оборудовании.
1.2 Расшифровка аббревиатуры и сокращений
OTM_C: Реверсивный выключатель нагрузки с мотор-приводом, наименование
OME_: Мотор-привод, наименование
OT_C: Реверсивный выключатель нагрузки, наименование
OZXB_ and OZXA_: Клеммные зажимы, наименование, как опция
OTZC_: Соединительные шины, наименование, как опция
OTS_: Клеммные крышки, наименование, как опция
OA_: Дополнительные контакты, наименование, как опция
4
1SCC303002M9703, рев. C
2. Описание устройства Инструкция по монтажу и эксплуатации, OTM160...2500_C
2. Описание устройства
Реверсивный выключатель нагрузки с мотор-приводом (тип OTM_C) предназначен для
дистанционного управления. Вы можете его эксплуатировать как дистанционно при помощи мотор-
привода или так вручную, используя рукоятку. Вид эксплуатации, дистанционно или вручную,
выбирается при помощи переключателя «Мотор/Ручное» на панели мотор-привода. Реверсивный
выключатель нагрузки с мотор-приводом состоит, как видно из названия, из реверсивного
выключателя нагрузки и мотор-привода.
Рисунок 2.1 Реверсивный выключатель нагрузки с мотор-приводом (тип OTM_C)
1 Реверсивный выключатель нагрузки (тип OT_C)
2 Мотор-привода (тип OME_)
3 Панель выключателя нагрузки, механизм переключения
4 Рукоятка для эксплуатации вручную, рукоятка вертолётного типа для OTM1000-2500_C
5 Переключатель «Мотор/Ручное»
6 Клеммы для питания мотор-привода
7 Клеммы для подключения кнопок
8 Предохранитель (F1) мотор-привода
9 Блокировочный фиксатор для снятия рукоятки и блокировки дистанционного управления
10  «Собачка» для блокировки ручного управления
11  Клеммы  для информирования о состоянии блокировки
12  Месторасположение дополнительных контактов
5
1SCC303002M9703, рев. C
Инструкция по монтажу и эксплуатации, OTM160...2500_C 3. Быстрый запуск
3. Быстрый запуск
Краткое описание принципа работы устройства. Более детальную информацию см. раздел 6.
3.1 Эксплуатация реверсивного выключателя нагрузки с
мотор-приводом; дистанционное управление
Для  дистанционной эксплуатации реверсивного выключателя нагрузки с мотор-приводом нужно:
1.   Снять рукоятку с панели реверсивного выключателя нагрузки. Она снимается в любом
положении («I», «0», «II»).
2.   Перевести переключатель «Мотор/Ручное» в положение «Мотор» (M) для осуществления
дистанционного управления.
Рисунок 3.1 Эксплуатация реверсивного выключателя нагрузки с мотор-приводом;
дистанционное управление
3.1.1 Блокировка дистанционного управления
Для предотвращения дистанционного управления, нужно повесить замок на блокирующий
фиксатор. После того, как фиксатор будет заблокирован, дистанционное управление реверсивным
выключателем с мотор-приводом станет невозможным. Блокировку дистанционного управления
можно установить в любом положении («I», «0», «II»).
Рисунок 3.2 Блокировка дистанционного управления
6
1SCC303002M9703, рев. C
3. Быстрый запуск Инструкция по монтажу и эксплуатации, OTM160...2500_C
3.2 Эксплуатация вручную реверсивного выключателя
нагрузки с мотор-приводом; управление по месту